
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

                                                                                                                                COPIA

DECRETO DEL SINDACO n.  8     19-07-2022

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE
E TRASPARENZA, PER IL PERIODO DAL 22/07/2022 AL 22/10/2022

IL SINDACO

Richiamato il precedente decreto sindacale n. 4 del 5 marzo 2019 avente ad oggetto “Individuazione
del responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza“ con il quale è stato conferito
detto incarico al Segretario comunale, dott. Raffaele Mario Bergamin, titolare della Segreteria
convenzionata tra i Comuni di Vigonza e Noventa Padovana;

Considerato che a far data dal 10 maggio 2021, il Segretario comunale dott. Raffaele Mario Bergamin è
stato nominato Segretario titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Montebelluna (TV) e
Monticello Conte Otto (VI) e che pertanto, dalla medesima data, la Segreteria convenzionata tra i
Comuni di Vigonza e Noventa Padovana risulta vacante;

Preso atto che con provvedimento della Prefettura di Venezia, prot. n. 47233 del 17 giugno 2021, è
stato disposto lo scioglimento della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Vigonza e Noventa
Padovana, con decorrenza dal 18 giugno 2021;

Preso atto che, dal 10 maggio 2021 al 04 ottobre 2021, la Prefettura di Venezia ha conferito al dott.
Raffaele Mario Bergamin, con provvedimenti agli atti, l'incarico di reggenza a scavalco quale
Segretario comunale di Noventa Padovana;

Richiamati i propri precedenti decreti n. 3 del 07 maggio 2021, n. 4 del 18 giugno 2021, n. 7 del 28
luglio 2021 e n. 8 del 29 settembre 2021, con i quali è stato confermato dal 10 maggio 2021 fino al 04
ottobre 2021, tra l'altro, l'incarico al Segretario comunale reggente a scavalco, dott. Raffaele Mario
Bergamin, di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza;

Vista le richieste del Comune di Noventa Padovana, agli atti, per l'incarico di reggenza a scavalco del
Segretario generale dott.ssa Stefania Malparte, per il periodo dal 11/10/2021 al 22/10/2022 e i



successivi provvedimenti della Prefettura di Venezia, prot. n. 79106 del 08/10/2021, prot. n. 3701 del
18/01/2022, prot. n. 30530 del 11/04/2022 e prot. n. 58329 del 13/07/2022, con i quali la dr.ssa
Stefania Malparte è stata incaricata di tale reggenza per il periodo dal 11/10/2021 al 22/10/2022;

Ritenuto, nelle more della nomina di un Segretario titolare, che l'incarico di Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza possa essere utilmente conferito, durante il periodo di
reggenza, al Segretario Comunale, dr.ssa Stefania Malparte;

Visti altresì:
- la legge 6, novembre 2012, n. 190, e successive modificazioni, in particolare l'art. 1, comma 7;
- il decreto legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

Richiamati, da ultimo, i precedenti propri decreti n. 13/2021, n. 2/2022 e n. 4/2022 con i quali è stato
attribuito l'incarico al Segretario comunale reggente a scavalco, dott.ssa Stefania Malparte, di
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, fino al 21/07/2022;

DECRETA

1. di confermare dal 22/07/2022 fino al 22/10/2022, alla dr.ssa Stefania Malparte, Segretario Comunale
reggente a scavalco, l'incarico di Responsabile comunale della Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza;

2. di comunicare il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi e di pubblicarlo all’albo
pretorio online per giorni 15, a fini di generale conoscenza, nonchè nella sezione “Amministrazione
trasparente“ del sito internet istituzionale, sottosezione “Altri contenuti-prevenzione della corruzione“.

IL SINDACO
BANO MARCELLO

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


